
入札結果一覧表 令和５年度         

発注状況    令和５年４月 27日 入札執行 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000001 

令和５年度 町立長

泉中学校校舎増築工

事基本設計業務委託 

下土狩地内 

㈱池田建築設計事務所三

島事務所 

三島市寿町 9-28 

法人番号 6080001000333 

令和 5 年 5 月 2 日 3,190,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 12月 20 日まで 

・校舎増築（２～３教室） 

・上記に伴う既存校舎改修 

 

上記に伴う基本設計業務委託 １式 

    

2023000002 

令和５年度 町立３

幼稚園トイレ改修工

事設計業務委託 

下土狩・ 

元長窪地内 

㈲山梨一正建築設計事務

所 

三島市梅名 284 

法人番号 6080102011931 

令和 5 年 5 月 2 日 3,520,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 10月 31 日まで 

床の乾式化に伴う機械設備、電気設備、

内装の改修 

※町立桃沢幼稚園以外はトイレ部隠蔽

給排水管の更新含む 

 

上記に伴う設計業務委託 １式 

    

2023000003 

令和５年度 町立北

小学校体育館空調設

備設置工事設計業務

委託 

下長窪地内 

㈱小林建築事務所 

清水町柿田 270-19 

法人番号 1080101005575 

令和 5 年 5 月 2 日 7,370,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 10月 31 日まで 

体育館空調設備設置工事に伴う設計業

務委託 １式 

令和 5 年 10月 24 日 ― 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 11月 30 日まで 

関係各署との協議等に不測の時間を要

したため履行期限を延長。 

第１回 

令和５年４月 27日 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000004 

令和５年度 南部地

区センター受変電設

備高圧機器更新工事 

竹原地内 

富士見電機㈱ 

長泉町下長窪 585-11 

法人番号 8080101006179 

令和 5 年 5 月 2 日 5,076,500 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 12月 15 日まで 

三相変圧器：１台、単相変圧器：１台、

スコット変圧器：１台他更新 

    

2023000005 

【低入札価格調査実施】 

令和５年度 都市計

画道路高田上土狩線

電線共同溝整備工事 

下土狩地内 

㈱河西建設 

長泉町東野 50-7 

法人番号 5080101005448 

令和 5 年 5 月 29 日 41,580,000 円 
令和 5 年 5 月 30 日から 

令和 6 年 1 月 26 日まで 

工事延長 L＝180.91ｍ（№2＋4.30～№

11＋5.20） 

 プレキャストボックス工 N=７箇所 

 仮設工/開削土工 １式 

令和 6 年 1 月 12 日 51,304,000 円 ― 

工事延長 L＝180.91ｍ（№2＋4.30～№

11＋5.20） 

 プレキャストボックス工 N=９箇所 

 管路工（L№1～L№3） L=49.8ｍ 

 仮設工/開削土工 １式 

2023000006 

令和５年度 道路施

設（小規模附属物）

点検業務委託 

長泉町全域 

㈱東日 

沼津市大岡 2240-16 

法人番号 8080101001262 

令和 5 年 5 月 2 日 8,250,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 10月 27 日まで 

道路標識点検  ８基 

道路照明灯点検 19 基 

歩道灯点検   71 基 

    



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000007 

令和５年度 町立長

泉小学校井戸水道メ

ーター設置等工事 

中土狩地内 

㈲セントラル設備工業 

長泉町下土狩 402-8 

法人番号 4080102010720 

令和 5 年 5 月 2 日 3,135,000 円 
令和 5 年 5 月 2 日から 

令和 5 年 10月 31 日まで 

町立長泉小学校井戸水道メーターの設

置一式 

 ・水道メーター：直読式水道メーター

（縦型軸流式羽根車） 

 ・地上部：ＳＵＳ配管は製作品（ＳＵ

Ｓ３０４、Ｓｃｈ２０） 

 ・地下部：配管はＤＣIＰ－Ｋ、接続

は耐震型特殊押輪 

 

町立長泉小学校・町立長泉中学校給水管

の止水一式 

 ・町立長泉小学校⇒町立長泉中学校ラ

イン止水 

 ・町立長泉中学校⇒ベルフォーレライ

ン止水 

 ・町立長泉中学校グラウンド北側 

令和 5 年 8 月 29 日 2,585,000 円 ― 

・当初設計では、埋設（不可視）部分の

配管を鋳鉄管と想定していたが、試掘し

たところ、硬質塩化ビニル管であったた

め、同一材料としたことによる資材、継

手工の変更 

・露出部分について、当初設計時、ポン

プ配管がΦ100 であったため、Φ100 を

布設する予定であったが、配管を確認し

たところ、Φ75 であったため、メータ

ー周辺配管等をΦ75 で布設。 

上記変更による種々数量変更。 

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000008 

令和５年度 町道

586 号線法面修復に

伴う測量・設計業務

委託 

東野地内 

東静測量設計㈱ 

長泉町上土狩 451-10 

法人番号 6080101005942 

令和 5 年 5 月 2 日 5,500,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 10月 27 日まで 

測量業務 

  ４級基準点測量 N=４点 

  路線測量    L=0.025ｋｍ 

  用地測量    一式 

 設計業務 

  詳細設計    一式 

  （大型ブロック積擁壁） 

令和 5 年 10月 17 日 5,500,000 円 ― 

測量業務 

  ４級基準点測量 N=４点 

  路線測量    L=0.050ｋｍ 

  用地測量    一式 

 設計業務 

  詳細設計    一式 

  （大型ブロック積擁壁） 

2023000009 

令和５年度 町立長

泉小学校職員トイレ

改修工事設計業務委

託 

中土狩地内 

一級建築士事務所 渡辺

隆司建築設計室 

長泉町下土狩 1042-4 

法人番号 - 

令和 5 年 5 月 2 日 990,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 9 月 29 日まで 

職員トイレ改修工事に伴う設計業務委

託 １式 

    

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000012 

令和５年度 町道

642 号線舗装工事ほ

か１箇所 

東野・ 

元長窪地内 

㈱栄久建設長泉支店 

長泉町納米里 80-1フラッ

プ 101 

法人番号 4080101005374 

令和 5 年 5 月 2 日 7,920,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 9 月 29 日まで 

町道 642 号線 

 工事延長 L=203.5ｍ 

 舗装工 A=1064.4 ㎡ 

 表層：密粒度ギャップ As(13) t=5cm 

 不陸整正：粒度調整砕石(M-30)  

t=3cm 

 排水構造物工 一式 

 

町道 570 号線 

 工事延長 L=91.4ｍ 

 舗装工 A=296.68 ㎡ 

 表層：再生密粒度 As(13) t=5cm 

 不陸整正：粒度調整砕石(M-30)  

t=3cm 

 排水構造物工 一式 

令和 5 年 9 月 20 日 8,085,000 円 ― 

町道 642 号線 

 工事延長 L=203.5ｍ 

 舗装工 A=1065.6 ㎡ 

 表層：密粒度ギャップ As(13)t=5cm 

 不陸整正：粒度調整砕石(M-30)t=3cm 

  排水構造物工 一式 

 

町道 570 号線 

 工事延長 L=91.4ｍ 

 舗装工 A=305.5 ㎡ 

 表層：再生密粒度 As(13)t=5cm 

 不陸整正：粒度調整砕石 

(M-30)t=3cm 

排水構造物工 一式 

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000501 

令和５年度 町道

294 号線配水本管改

良工事 

上土狩地内 

㈱岩崎ホームサービス 

長泉町竹原 396-3 

法人番号 3080101005334 

令和 5 年 5 月 2 日 45,650,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 11月 30 日まで 

施工延長 L=178.2ｍ 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX形 φ400

㎜ L=178.2ｍ 

 GX形 両受バタフライ弁設置 φ400

㎜ N=1 基 

 SUS 製地下式単口消火栓設置 φ75

㎜ N=1 基 

 排泥弁(地下式単口消火栓)設置 φ

75 ㎜ N=1 基 

令和 5 年 9 月 30 日 43,813,000 円 ― 

施工延長 L=171.4ｍ 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX形 φ400

㎜ L=171.4ｍ 

 GX形 両受バタフライ弁設置 φ400

㎜ N=1 基 

 SUS 製地下式単口消火栓設置 φ75

㎜ N=1 基 

 排泥弁(地下式単口消火栓)設置 φ

75 ㎜ N=1 基 

 

・本復旧面積の増による増額変更 

・施工延長減及び精算による交通誘導

員の減による減額変更 

・その他現場精査によるもの。 

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000502 

令和５年度 町道

825 号線配水本管新

設工事 

納米里地内 

㈱フジモト長泉支店 

長泉町下土狩 938-1 

法人番号 1080101004445 

令和 5 年 5 月 2 日 98,780,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 6 年 2 月 29 日まで 

工事延長 L=261.1ｍ 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX形 φ400

㎜ L=227.7ｍ，φ350 ㎜ L=10.7ｍ，φ

250 ㎜ L=26.2ｍ 

 GX 形 両受バタフライ弁設置 φ400

㎜ N=2 基 

 ソフトシール仕切弁 φ350㎜ N=4 基

(GX 両×2,F×2) ， φ250 ㎜ N=2 基(GX

両) 

 割T字管 F型 φ350㎜×φ350㎜ N=2

基 

 排泥弁(地下式単口消火栓)設置 φ75

㎜ N=1 基 

 急速空気弁設置 φ75 ㎜ N=1 基 

 復旧工 N=1 式    仮設工 N=1 式 

令和 5 年 7 月 28 日 106,062,000 円 ― 

工事延長 L=258.5ｍ(昼:79.1ｍ 

夜:179.4ｍ) 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX形 φ400

㎜ L=222.2ｍ(昼:65.3ｍ 夜:156.9

ｍ) ，φ350 ㎜ L=14.4ｍ(昼:3.3ｍ 夜:  

11.1ｍ) ，φ250 ㎜ L=26.1ｍ(昼:13.1

ｍ 夜:13.1ｍ) 

 GX 形 両受バタフライ弁設置 φ400

㎜ N=2 基，ソフトシール仕切弁 φ350

㎜ N=4 基(GX 両×2,F×2) ， φ250 ㎜  

N=2 基(GX 両) 

 割T字管 F型 φ350㎜×φ350㎜ N=2

基，排泥弁(地下式単口消火栓)設置 φ

75 ㎜ N=1 基 

 急速空気弁設置 φ75 ㎜ N=1 基 

 復旧工 N=1 式    仮設工 N=1 式 

令和 6 年 1 月 23 日 104,027,000 円 ― 

工事延長 L=260.4ｍ(昼:79.4ｍ 

夜:181.0ｍ) 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX形 φ400

㎜ L=221.9ｍ(昼:65.4ｍ 夜:156.5

ｍ) ，φ350 ㎜ L=16.4ｍ(昼:3.3ｍ 夜:  

13.1ｍ) ，φ250 ㎜ L=26.2ｍ(昼:13.2

ｍ 夜:13.0ｍ) 



 GX 形 両受バタフライ弁設置 φ400

㎜ N=2 基，ソフトシール仕切弁 φ350

㎜ N=4 基(GX 両×2,F×2) ， φ250 ㎜  

N=2 基(GX 両) 

 割T字管 F型 φ350㎜×φ350㎜ N=2

基，排泥弁(地下式単口消火栓)設置 φ

75 ㎜ N=1 基 

 急速空気弁設置 φ75 ㎜ N=1 基 

 復旧工 N=1 式    仮設工 N=1 式 

 

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000503 

令和５年度 長泉第

２浄水場電気設備更

新工事 

納米里地内 

大東電機㈱ 

長泉町納米里 396-5 

法人番号 6080101005851 

令和 5 年 5 月 2 日 41,470,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 6 年 1 月 31 日まで 

長泉第 2 浄水場電気設備更新 

 ポンプ制御盤 2 面、計装盤 1 面(テレ

メータ子局含む)、4 号取水井水位

計、 

 地震計の更新及びそれに伴う配管配

線工事一式 

令和 6 年 1 月 18 日 43,373,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 6 年 3 月 15 日まで 

長泉第 2 浄水場電気設備更新 

 ポンプ制御盤 2 面、計装盤 1 面(テレ

メータ子局含む)、4 号取水井水位計、 

 地震計の更新及びそれに伴う配管配

線工事一式 

 機器取替工 一式 

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000504 

令和５年度 (都)高

田上土狩線配水管布

設工事 

下土狩地内 

㈱オオシマ 

長泉町下土狩 417-3 

法人番号 5080101022864 

令和 5 年 5 月 2 日 25,850,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 6 年 2 月 29 日まで 

施工延長 L=243.4m 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX 形 φ150

㎜ L=240.1m, φ100 ㎜ L2.4m 

 ダクタイル鋳鉄管布設 K 形 φ100

㎜ L=4.6m 

 ソフトシール仕切弁設置 GX 形 φ

150 ㎜ N=6 基 

 不断水仕切弁設置(鋳鉄管用) φ100

㎜ N=1 基 

 SUS 製地下式単口消化栓設置 φ75

㎜ N=1 基 

 排泥弁(空気弁内蔵型地下式単口消火

栓)設置 φ75 ㎜ N=1 基 

 仮設工 N=1 式 

令和 6 年 2 月 20 日 25,135,000 円 ― 

施工延長 L=242.36m 

 ダクタイル鋳鉄管布設 GX 形 φ150

㎜ L=240.74m, φ100 ㎜ L=5.57m 

 ソフトシール仕切弁設置 GX 形 φ

150 ㎜ N=6 基 

 SUS 製地下式単口消化栓設置 φ75

㎜ N=1 基 

 排泥弁(空気弁内蔵型地下式単口消火

栓)設置 φ75 ㎜ N=1 基 

 仮設工 N=1 式 

 

交通誘導員 N＝8 人減工 

各工種における現場精査 

 



 

入札番号 件  名 
履行 

箇所 

契約者 

住 所 

当初契約日 当初契約額 当初履行期間 工事概要 

変更契約日 変更契約額 変更後履行期間 変更理由・変更概要 

2023000505 

令和５年度 長泉

町公共下水道事業 

管渠布設工事 第

１工区 

下土狩地内 

㈱河西建設 

長泉町東野 50-7 

法人番号 5080101005448 

令和 5 年 5 月 2 日 25,190,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 9 月 29 日まで 

工事延長 

L=173.9m(200mm:L=62.70m,300mm:L=158.20m) 

  200mm 管布設工 L=60.90m 

 300mm 管布設工 L=154.60m 

 組立式ﾏﾝﾎｰﾙ設置工 6 箇所(1 号-4 箇所,楕

円-2 箇所) 

 附帯工 1 式 

 仮設工 1 式 

令和 5年 9月 19日 26,444,000 円 ― 

工事延長 

L=220.83m(200mm:L=62.60m,300mm:L=158.23m) 

  200mm 管布設工 L=60.80m 

 300mm 管布設工 L=154.63m 

 組立式ﾏﾝﾎｰﾙ設置工 6 箇所(1 号-4 箇所,楕

円-2 箇所) 

 附帯工 1 式 

 仮設工 1 式 

2023000506 

令和５年度 長泉

町公共下水道事業 

町単独 管渠布設

工事 第１工区 

下土狩地内 

㈲山勝建設 

長泉町元長窪 808-1 

法人番号 9080102011895 

令和 5 年 5 月 2 日 5,159,000 円 
令和 5 年 5 月 3 日から 

令和 5 年 9 月 29 日まで 

工事延長 L=45.00m 

 200 ㎜管布設工 L=44.40m 

 組立式ﾏﾝﾎｰﾙ設置工 1 箇所(小型-1 箇所) 

 附帯工 1 式 

 仮設工 1 式 

令和 5年 9月 19日 5,192,000 円 ― 

工事延長 L=46.65m 

 200 ㎜管布設工 L=46.05m 

 組立式ﾏﾝﾎｰﾙ設置工 1 箇所(小型-1 箇所) 

 附帯工 1 式 

 仮設工 1 式 

 

・残土成分分析 N=1 式の減工。 

・各工種における現場精査により数量変更。 

 


